
 

 

Comune di Dormelletto 
PROVINCIA DI  NOVARA 

DETERMINAZIONE 
UFFICIO TECNICO 

N.   141 DEL 30/12/2023 

OGGETTO: GRUPPO VOLONTARI PROTEZIONE CIVILE BASSO 
VERBANO ODV - EROGAZIONE CONTRIBUTO. 

L’anno duemilaventitre, addì trenta, del mese di dicembre, presso l’UFFICIO 

TECNICO, il Responsabile del servizio nominato con provvedimento del Sindaco n.8 del 

31 dicembre 2022, in attuazione del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, adotta la seguente 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 112 adottata nella seduta del 29 dicembre 
2023 con la quale si è stabilito di concedere al Gruppo Volontari Protezione Civile Basso 
Verbano Odv con sede in Via Monterosa,22 in Dormelletto, un contributo di € 1.500,00 (euro 
millecinquecento/00); 

PRESO ATTO che con la citata deliberazione si demandava al Responsabile del Servizio 
competente per materia per l’adozione di tutti gli atti consequenziali alla presente 
deliberazione; 

VISTA la nota acquista al protocollo comunale in data 29 dicembre 2023, al numero 0015089, 
con la quale il Gruppo Volontari Protezione Civile Basso Verbano Odv, ha presentato il 
rendiconto delle attività svolte; 

RITENUTE le medesime meritevoli; 

ATTESA la necessità, per quanto sopra esposto, di assumere l’impegno di spesa e di provvedere 
alla liquidazione ed al pagamento della somma di € 1.500,00, in favore del precitato Gruppo, 
come appresso: 

Anno Imp / Sub Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

2023 650 11011 3350 1171 2 U.1.04.01.02.99
9 

1.500,00 

 

VISTO l’art. 147 bis, primo comma, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, ai sensi del 
quale viene attestata la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa; 

DATO ATTO CHE la spesa non rientra nelle limitazioni previste dagli artt. 6 e 8 del decreto legge 
31 maggio 2010, n. 78, convertito in legge 30 luglio 2010, n. 122; 

VISTA la legge 13 agosto 2010, n. 136 e la determinazione n. 8 del 18 novembre 2010 
dell’AVCP. 

VISTO l’art. 1, comma 629, della legge 23 dicembre 2014, n. 190 il quale dispone che per le 
cessioni di beni e le prestazioni di servizio effettuate nei confronti degli enti pubblici territoriali 
l’imposta sul valore aggiunto (IVA) è versata dai medesimi secondo le modalità e i termini 
fissati con decreto del Ministero dell’economia e delle Finanze. 

VISTO il Decreto del Ministro dell’economia e delle Finanze in data 23 gennaio 2015, recante 
“Modalità e termini per il versamento dell'imposta sul valore aggiunto da parte delle pubbliche 
amministrazioni. 

VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i. . 

VISTO il Regolamento di contabilità comunale. 

VISTO il vigente Regolamento per la concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili 
finanziari a enti pubblici e privati, nelle materie di competenza del Comune di Dormelletto, 
adottato ai sensi dell’art. 12 della legge 7 agosto 1990, n. 241; 

 

VISTA la deliberazione di Consiglio comunale n. 8 in data 10 maggio 2023 che ha approvato il 
bilancio di previsione triennio 2023-2025, nonché la delibera di Giunta comunale n. 37 
adottata in data 10 maggio 2023, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato 
approvato il piano esecutivo di gestione per il periodo 2023-2025, affidando ai responsabili dei 
servizi gli stanziamenti necessari all’espletamento dei servizi ai sensi dell’art. 169 del decreto 
legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 



D E T E R M I N A  

1. di assumere, per i motivi esposti in premessa, l’impegno di spesa di complessivi € 
1.500,00 per l’erogazione del contributo al Gruppo Volontari Protezione Civile Basso Verbano 
Odv con sede in Via Monterosa,22 in Dormelletto; 

2. di imputare la spesa complessiva di € 1.500,00 come appresso: 

Anno Imp / Sub Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

2023 650 11011 3350 1171 2 U.1.04.01.02.99
9 

1.500,00 

 

3. di liquidare e pagare al Gruppo Volontari Protezione Civile Basso Verbano Odv con sede in 
Via Monterosa,22 in Dormelletto, la somma di € 1.500,00 con emissione del manato come 
appresso: 

Anno Imp / Sub Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

2023 650 11011 3350 1171 2 U.1.04.01.02.99
9 

1.500,00 

 

4. di provvedere, per quanto di competenza, agli adempimenti inerenti e conseguenti a 
norma di legge.

 
 
 



 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITÀ TECNICA 
Si attesta la conformità del presente provvedimento alle leggi, allo Statuto ed ai regolamenti. 

Dormelletto, 30/12/2023 Il Responsabile del Servizio 
Firmato digitalmente 

F.to : GEMELLI Massimo  

 


